
REGISTRO GENERALE N. 250 del 24/08/2023 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 250 del 24/08/2023 

DETERMINAZIONE N. 77 del 24/08/2023 
PROPOSTA N. 331 del 24/08/2023 
 
OGGETTO: Partecipazione corso di formazione. Opera Srl – Liquidazione di spesa CIG. Z853B638CF 
 
Visto il Decreto del sindaco n. 7 del 26.11.2020 con il quale la sottoscritta è stata individuata 

Responsabile del Settore Amministrativo Contabile; 

 

Visto 

▪ il vigente Statuto Comunale; 

▪ il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, 183, comma 

1;  

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 50 del 13/06/2023 di impegno di spesa a 

favore della società OPERA S.r.l., via De Gasperi, 38 Valenzano (BA) P.IVA 05994580727, 

per l’organizzazione, in modalità webinar, del seminario formativo “Sistema SIRECO e 

compilazione del conto: adempimenti e funzioni degli agenti contabili, degli economi e dei 

consegnatari. La resa elettronica dei conti giudiziari” al costo di € 190,00 quale quota di 

iscrizione a persona, oltre all’imposta di bollo di € 2,00; 

 

Richiamato l’art. 14 comma 10 della L. n° 537/1993 che dispone che "i versamenti eseguiti dagli 

enti pubblici per l'esecuzione di corsi di formazione, aggiornamento, riqualificazione e 

riconversione del personale costituiscono in ogni caso corrispettivi di prestazioni di servizi esenti 

dall'imposta sul valore aggiunto, ai sensi dell'articolo 10 del decreto del Presidente della Repubblica 

26 ottobre 1972, n. 633";  

 

Vista la fattura n. 1212 del 26/06/2023 dell’importo di € 192,00 trasmessa dalla società OPERA 

S.r.l., via De Gasperi, 38 Valenzano (BA) P.IVA 05994580727;  
 
Atteso che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui codice attribuito è Z853B638CF. 

 

Verificata la regolarità del DURC Online prot. INPS 35816949 del 03/05/2023, con validità fino al 

31/08/2023; 
 

Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 

del 09.02.2023; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Esaminati i documenti giustificativi delle spese, come allegati in copia, e riscontratane la regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.267/2000; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 250 del 24/08/2023 

Ritenuto di dover provvedere in merito. 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse, con le considerazioni ivi contenute, costituiscono presupposto 

indispensabile delle decisioni di seguito assunte e qui si intendono integralmente richiamate e 

riportate; 

Di liquidare a favore di Opera Srl, con sede De Gasperi, 38 Valenzano (BA) P.IVA 05994580727, 

la somma complessiva di € 192,00 a saldo della fattura n. 1212 del 26/06/2023, per la 

partecipazione al seminario   su “Sistema SIRECO e compilazione del conto: adempimenti e 

funzioni degli agenti contabili, degli economi e dei consegnatari. La resa elettronica dei conti 

giudiziari”. 

Di imputare la spesa complessiva di € 192,00 al capitolo 1224, missione 01, programma 02, 

competenza 2023 del bilancio di previsione 2023-2025, impegno di spesa n. 324/2023. 

Di dare atto che CIG assegnato è il seguente: Z853B638CF 

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della 

sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di 

questo ente; 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 331 del 24/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
24/08/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 331 del 24/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 250 del 24/08/2023 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 670 1 324 OPERA SRL 192,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 24/08/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 415 

 
Il 24/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 250 del 24/08/2023 con 
oggetto 
 
Partecipazione corso di formazione. Opera Srl – Liquidazione di spesa CIG. Z853B638CF 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 24/08/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


